
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
26.10.2017 № 1226 

г. Кирово-Чепецк 

 
Об условиях приватизации муниципального предприятия «Мелкий опт» 

города Кирово-Чепецка Кировской области в форме преобразования в 

общество с ограниченной ответственностью  

«Мелкий опт»  

 
В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным 

законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», Федеральным закон от 08.02.1998 № 14-ФЗ 

«Об обществах с ограниченной ответственностью», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,  

Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, утвержденным решением Кирово-Чепецкой 

городской Думы от 24.02.2016 № 2/15, Положением о порядке приватизации 

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным  

решением  Кирово-Чепецкой  городской  Думы  от 25.06.2014 № 7/51, на 

основании решения Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.06.2017 № 7/40 

«О внесении и утверждении изменений в список (прогнозный план) 

приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования «Город  Кирово-Чепецк» Кировской области,     



 

на 2015-2017 годы», постановления администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 04.07.2017 № 640 

«О реорганизации муниципального унитарного предприятия «Мелкий опт» 

города Кирово-Чепецка Кировской области в форме преобразования в 

общество с ограниченной ответственностью «Мелкий опт»», учитывая 

аудиторское заключение о достоверности составления промежуточной 

бухгалтерской (финансовой) отчетности и результатов инвентаризации 

имущества и обязательств муниципального предприятия «Мелкий опт» 

города Кирово-Чепецка Кировской области при реорганизации в форме 

преобразования в ООО «Мелкий опт» на 31.01.2017», составленного ООО 

«Центр управленческих консультаций «Вятка-Академаудит», администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Осуществить приватизацию муниципального предприятия 

«Мелкий опт» города Кирово-Чепецка Кировской области (далее – МП 

«Мелкий опт») путем его преобразования в общество с ограниченной 

ответственностью «Мелкий опт» (далее – Общество). 

2. Утвердить: 

2.1. Состав подлежащего приватизации имущественного комплекса 

МП «Мелкий опт». Прилагается. 

2.2. Уставный капитал общества с ограниченной ответственностью 

«Мелкий опт», созданного посредством преобразования МП «Мелкий опт»,  

в размере 7 576 000 (семь миллионов пятьсот семьдесят шесть тысяч) рублей. 

2.3. Номинальную стоимость доли участника Общества – 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области – в 

размере 7 576 000 (семь миллионов пятьсот семьдесят шесть тысяч) рублей 

(размер доли 100% уставного капитала принадлежит муниципальному 

образованию «Город Кирово-Чепецк» Кировской области).  

2.4. Устав Общества. Прилагается.  

3. Объекты (в том числе исключительные права), не подлежащие 

приватизации в составе имущественного комплекса МП «Мелкий опт», 



 

отсутствуют. 

4. Назначить Гайдук Татьяну Викторовну, <паспорт>, директором 

Общества до первого общего собрания участников Общества. 

5. Уполномочить Гайдук Татьяну Викторовну, <паспорт>, 

осуществить юридические действия по государственной регистрации 

Общества в Межрайонной ИФНС России № 14 по Кировской области. 

6. Управлению муниципальным имуществом администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Репина Н.В.) обеспечить подписание передаточного акта о приемке  

подлежащего  приватизации имущественного    комплекса   МП «Мелкий 

опт». 

7. Директору Общества: 

7.1.  В 10-дневный  срок  с даты  государственной  регистрации 

Общества представить в управление муниципальным имуществом 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  документы, необходимые  для  внесения  

соответствующих изменений в реестр имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области. 

7.2.  В месячный срок с даты  государственной  регистрации Общества 

осуществить юридические действия  по государственной регистрации 

перехода к Обществу права собственности на объекты недвижимого 

имущества, переданные в соответствии с передаточным актом. 

 
Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области       М.А. Шинкарёв 


